
 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 – Edição 190– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 5. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE LICITAÇÕES  

Pregão Presencial nº 005/2021  

O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 22 de fevereiro de 2021, ás 09h, no Centro 

Administrativo, estará recebendo propostas para o Registro de Preços de fornecimento de fralda 

descartável geriátrica. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br ou pelo fone 

- 51 3616 7011. Estrela Velha, 01/02/2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Extrato Contrato Nº 004/2021. 

Processo de Inexigibilidade Nº 001/2021. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE SANTA ROSA DE LIMA, 

CNPJ nº 97.448.294/0001-50. 

OBJETO: contratação da Associação Beneficente Santa Rosa De Lima, com os seguintes serviços a 

serem prestados:  

1-Plantão e sobreaviso 

Atendimento 24 horas para urgência e emergência presencial; sobreaviso em ginecologia/obstetrícia; 

sobreaviso neonatal e sobreaviso cirúrgico. 

2- Leitos de observação 

Leitos de observação até 12hs e/ou até 24hs, composto por: Consulta de enfermagem, triagem, verificação 

de sinais vitais, sala de observação, serviço de dieta e nutrição, materiais e medicamentos entre outros. 

3-Suturas e curativos 

Composto por: consulta de enfermagem, triagem, consulta de urgência/emergência, verificação de sinais 

vitais, sala de observação, curativo, anestesia local.  

4-Partos cesáreos e normal 

Composto por: Pediatria, obstetra, anestesia. 

5-Cirurgia (eletiva de média complexidade conforme tabela SUS) 

Composto por médico cirurgião e anestesista. 

visando a aquisição de material para construção de divisórias em uma sala da Unidade de Saúde da Sede. 

                               1 / 5



 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 – Edição 190– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 5. 

 

Valor: o período de 12 meses é de R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais), valor mensal R$ 26.000,00 

(vinte e seis mil reais). 

Vigência: 01/02/2021 a 31/01/2022. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 28  de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

Extrato Contrato Nº 005/2021. 

Processo de Dispensa Nº 001/2021. 

Partes: Município de Estrela Velha e a Empresa GULARTE AMBIENTES SOB MEDIDA, CNPJ nº 

17.979.615/0001-94. 

Objeto: visando a aquisição de material para construção de divisórias em uma sala da Unidade de Saúde 

da Sede. 

Valor: no valor total de R$ 4.251,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta e um reais). 

Vigência: 01/02/2021 a 01/05/2021. 

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 01 de fevereiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 

SUMULA DE APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 059/2019. 

Pregão Presencial Nº 049/2019. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 012/2020. 

Pregão Presencial Nº 063/2019. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

                               2 / 5



 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 – Edição 190– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 5. 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 013/2020. 

Pregão Presencial Nº 004/2020. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 065/2020. 

Pregão Presencial Nº 061/2019. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 017/2020. 

Pregão Presencial Nº 007/2020. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

1º Termo Apostilamento. 

Contrato Nº 014/2020. 

Pregão Presencial Nº 005/2020. 

Objeto: Apostilamento referente a despesa do  exercício financeiro 2021.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

 

 

1º Termo Aditivo. Ambinew  

Contrato Nº 015/2020. 

Pregão Presencial Nº 006/2020. 

Objeto: Fica aditiva a quantidade de 04 unidade na contratação.  

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único. 

Estrela Velha - RS, 12 de janeiro de 2021. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal. 

                               3 / 5



 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 – Edição 190– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 5. 

 

PORTARIA Nº 036, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

Nomeia a Sra. Christiane Raquel Ravanello 

Castilhos, para o cargo em Comissão de 

Secretária Municipal de Educação, conforme 

especifica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 

suas atribuições legais, em conformidade com o art. 66, inc. IX da Lei Orgânica Municipal, resolve 

NOMEAR a Sra. CHRISTIANE RAQUEL RAVANELLO CASTILHOS, brasileira, casada, residente e 

domiciliada neste Município, para o cargo em Comissão de Secretária Municipal de Educação, a contar 

desta data. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 01 de fevereiro de 2021. 

 

ALEXANDER CASTILHOS, 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se, 

Em 01-02-2021. 

 

 

B.
el TARCISO PUNTEL, 

Secretário Municipal de Administração. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               4 / 5



 

 
 

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 01 de fevereiro de 2021 – Edição 190– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 5. 

 

TERMO DE POSSE 

 

Eu, Christiane Raquel Ravanello Castilhos, brasileira, casada, residente e domiciliada neste 

município, nomeada através da Portaria nº 036, de 01 de fevereiro de 2021, para o cargo em comissão de 

Secretaria Municipal de Educação, declaro não ter nenhum outro cargo, emprego ou função pública que 

incompatibilize minha posse no serviço público deste Município, e tomo posse nesta data, aceitando todas 

as atribuições, deveres e responsabilidades pertinentes ao cargo acima. 

Declaro ainda que entrarei no exercício das atribuições do cargo nesta data. 

Estrela Velha, 01 de fevereiro de 2021. 

 

 

_________________________________ 

Cristiane Raquel Ravanello Castilhos, 

Compromissado. 

 

 

_________________________________ 

Alexander Castilhos, 

Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-01-27T11:44:19-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




